

6:50 do —, groch 6— do 9—, wyka — do —, rzepak n. 8:75 do 9—, lnianka — do —, konieczna czerwona 25— do 30—, konieczna biała 25— do 30—, konieczna szwedzka 25— do 30—.

Czerniowce, pszenica 7— do 8—, żyto 5— do 5:70, jęczmień 5:50 do 5:70, owies 5:10 do 5:50, groch 6— do 8—, wyka — do —, rzepak n. 8:40 do 9—, lnianka — do —, konieczna czerwona 25— do 30—, konieczna biała 25— do 30—, konieczna szwedzka 25— do 30—.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Stary chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5— do 10— nominalnie. Nowy chmiel od 46— do 55— zł.

Okowita za 10.000 litr. pret. loco Lwów zł. — do —.

Usposobienie spokojne, ceny więcej nominalne.

***Kolej Karola Ludwika.** Przedwczoraj zostało ogłoszone podwyższenie taryfy dla przewoźu towarów na starej linii kolei Karola Ludwika. Nowa taryfa rozpocznie obowiązywać z dniem 1 września b. r.

***Kongres dla uprawy winnic i wystawa owoców.** Drugi austriacki kongres dla uprawy winnic (pierwszy odbył się w Wiedniu w r. 1879), zbierze się w Bozen w dniach 20 do 24 września. Równocześnie z kongresem zostanie urządzona pod protektoratem Najd. Arcyksięcia Henryka wystawa owoców, winogron, wina ze wszystkich krajów kolonnych.

OSTATNIA POCZTA

Najd. Cesarzewiczowstwo wyjechało przedwczoraj rano z Wiednia do Salzburga.

Najd. Arcyksiążę Karol Ludwik i Najd. Arcyksiążę Otto w przejeździe przez Dreżno złożyli królestwu saskiemu wizytę na zamku Pillnitz.

Najd. Arcyksiążę Albrecht wyjechał na dni kilka do Gmunden, z kąd uda się do Tyrolu.

Wczorajszy telegram doniósł nam o zaręczynach Najd. Arcyksięcia Ottona z księżniczką saską Maryą Józefą. Najd. Arcyksiążę Otto, drugi z rządu syn Najd. Arcyksięcia Karola Ludwika z małżeństwa z s. p. Arcyksiężną Anunicją, urodził się d. 21 kwietnia 1865 w Graeu i jest obecnie porucznikiem w pułku ułanów nr. 13 (hr. Trani). Dostojna Narzeczona jest drugą z rządu córką księcia Jerzego Saskiego z małżeństwa z księżną Maryą Anną, infantką portugalską i liczy obecnie lat 19. Pułk ułanów, w którym służy Najd. Arcyksiążę, przybędzie dnia 15 września z Goding (na Morawie, na stałe leże do Lwowa. *Fremdenblatt* pisze, iż kwestją jest, czy Najd. Arcyksiążę uda się także do Lwowa.

P. Minister spraw zagranicznych, hr. Kalnoky, wyjechał przedwczoraj na dni kilka do Ischl.

Według *Pol. Corr.* pewnym już jest, że dotychczasowy ambasador francuski przy dworze włoskim p. Decrais, zostanie mianowany ambasadorem republiki w Wiedniu.

Do wiedeńskiego *Extrablattu* donoszą z Ischl: Utrzymują tu z całą stanowczością, że generalny inspektor kawalerii, hr. Pejacevics, ma być zamianowany w miejsce Edelsheima Gyulaya głównokomenderującym na Węgrzech. Gen. Pejacevics był przedwczoraj na audyencji u Najj. Pana.

Z Wiednia donoszą, iż ze względu na powiększające się ciągle agendy w Ministerstwie wyznań i oświecenia ma być systemizowana w tem Ministerstwie nowa posada szefa sekcji.

Polit. Corresp. pisze na podstawie relacji ze Lwowa, iż w miesiącu czerwcem zachodziły także wypadki wydalania z Prus poddanych rosyjskich polskiej narodowości. Dziesięć takich rodzin, liczących 18 głów, przybyło do Galicji i znalazło opiekę u komitetu krakowskiego. Ogólna liczba wydalonych z Prus od jesieni r. 1885 a przybyłych do Galicji poddanych rosyjskich polskiej narodowości wynosi 532 rodzin, liczących ogółem 1587 osób, z których 128 osób nie mogło być jeszcze dotychczas pomieszczonych. W czerwcem przybyło z Prus do Galicji skutkiem wydalania sześć rodzin polskich, posiadających obywatelstwo austriackie. Ogólna liczba wydalonych rodzin tej drugiej kategorii wynosi 203. Zdaje się, iż oprócz tego przybyło do Galicji skutkiem wydalania około 100 polskich rodzin robotniczych (robotników górniczych i fabrycznych), które nie zgło-

siły się w funkcyjującym komitecie pomocniczym.

Słoweńscy deputowani do Rady państwa zredagowali obszerny memoriał o stosunkach szkolnych we wszystkich częściach kraju, zamieszkałych przez Słoweńców, i wręczyli takowy za pośrednictwem osobnej deputacji p. Prezesowi gabinetu hr. Taaffemu i p. Ministrowi dr. Gautschowi.

Według depeszy do dzienników praskich, p. Minister wyznań i oświaty dał odmowną odpowiedź na żądanie rozdziału praskiego wydziału teologicznego na czeski i niemiecki, a to częścią ze względów finansowych, częścią zaś dlatego, iż nie zachodzi praktyczna potrzeba podobnego rozdziału.

Jak donoszą dzienniki wiedeńskie, Rząd austriacki miał wezwać ponownie Turcję, aby dokonała bezpośredniego połączenia telegraficznego z Konstantynopolem przez Bośnię; Austria poprowadziła już przed trzema laty odnośną linię telegraficzną aż do granic Bośni.

Konferencyja austro-węgierskich Towarzystw assekuracyjnych dla porozumienia się co do sposobu zabezpieczenia tych osób, które podlegają obowiązkowi pospolitego ruszenia, została odroczonej do jesieni.

Telegrafują z Poznania: Książkanonik Kurowski, członek kapituły poznańskiej, skazany swojego czasu na banicję, został ulaskawiony.

Depesza z Sofii do *Polit. Corr.* wyraża przypuszczenie, iż aż do czasu przyszłej sesji Zgromadzenia narodowego nie zajdą żadne zmiany w gabinecie bułgarskim. Gdyby jednakże gabinet miał się podać do dymisji, to książę Aleksander, w uznaniu wybitnych zasług prezesa gabinetu, Karawelowa, poruczyłby jemu złożenie nowego ministerstwa.

Francuska prasa wojskowa krytykuje coraz nowe projekta reorganizacji armii, wtyka pośrednio wielkie nieprawidłowości parlamentu francuskiego. Dzienniki wojskowe zaniepokojone są mianowicie tem, że projekt reorganizacji armii, przedstawiony przez ministra wojny, generała Boulanger, powierzony został komisji parlamentarnej, której się zdaje, że ma obowiązek zmienić go a nawet zupełnie przerobić, jak wszystkie inne, mniej ważne projekty. *Progrès Militaire* pisze: Jeżeli utworzona została jakakolwiek komisja, to powinna ona raz pojąć, że zadaniem jej przedewszystkiem zredagować relację o osnowie projektu, ale nie wpaść na pomysły nowych projektów, zamiast już opracowanego *Avenir Militaire* odzywa się surowiej o istniejących stosunkach parlamentarnych we Francji, i tak pisze: Zamiana ról w odpowiedzialności stanowi najdotkliwszą ranę czasów dzisiejszych. Parlament chce często załatwiać sprawy ministra a ten znowu swoim porządkiem nie wiele robi ceremonii z ustawą. Każdy mniej więcej stosuje się tylko do swoich politycznych interesów lub zapatrywań. Wszyscy za popełnione nieprawidłowości płacą sobie grzechnościami, a za nieusprawiedliwione roszczenia ustępowaniem przy głosowaniu, największą zaś ofiarą takiej sytuacji jest armia.

Prezydent Grévy przyjmował we czwartek rano byłego posła francuskiego w Wiedniu, hr. Foucher de Careil.

La Lanterne donosi, że Freycinet z powodu odrzucenia traktatu żeglugi z Włochami przez Izbę, był już zdecydowany podać się do dymisji i że tylko na usilne przedstawienia kolegów w gabinecie zaniechał tego kroku.

Prasa włoska, omawiając w ostatnich czasach stosunek Włoch do zagranicy, donosiła także o nowych rokowaniach pomiędzy gabinetem włoskim a gabinetami Berlina i Wiednia, co wywołało następujące doniesienie z Rzymu w *Politische Correspondenz*: „Wszystkie prawie tutejsze dzienniki podały rzekomo pozytywne wiadomości o rokowaniach celem odnowienia przymierza Włoch z Mocarstwami środkowej Europy, chociaż przymierze to Włoch z rzezonem Mocarstwami kończy się dopiero za dziesięć miesięcy. Dzienniki przytem nie kępowały swojej wyobraźni. Otóż możemy na podstawie kompetentnych informacji zapewnić, że wzmiankowane rokowania istniały tylko w podnieconej fantazji odnośnych organów, że dotychczas nie odbywają się żadne ro-

kowania o odnowienie przymierza z Mocarstwami środkowej Europy, w obec bowiem terminu, o którym wspomnieliśmy, nie ma wcale powodów do pospiechu.“

Irlandzki organ, *Freeman Journal*, przyznaje wprawdzie, że Gladstone doznał porażki, ale pomimo to twierdzi stanowczo, że nie nie zaszo takiego, co mogło sprawę irlandzką zepchnąć z porządku dziennego. Gdyby lord Salisbury zechciał zastosować środki eksterminacyjne przeciw Irlandyi, to miałyby w parlamencie przeciw sobie nie tylko wszystkich Gladstonistów i Irlandczyków, ale i tych, którzy występowali przeciw bilowi.

Tymczasem organa torysów oświadczają, że konserwatyści są zdecydowani stłumić wszelki ruch narodowy w Irlandyi, w parlamencie zastosować ograniczenie czasu dyskusji, ażeby Irlandczycy nie mogli przewlekać rozpraw i nakoniec w jakikolwiek sposób dążyć do utrzymania spokoju.

Do 15 b. m. wieczór wybrano 313 konserwatywnych, 74 dyssydentów, 179 stronników Gladstone'a i 32 Parnellitów.

Biurow Reutera dowiaduje się o pogłosce, że między Anglią a Ameryką toczyły się rokowania względem zawarcia traktatu w sprawie wzajemnego wydawania przestępców dynamitowych.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 17 lipca. Dziennik rozporządzeń wojskowych donosi: Najj. Pan wystosował pismo odręczne do głównodowodzącego w Peszcie generała kawalerii hr. Edelsheim-Gyulaya w którym Jego Ces. Mość zezwała na przeniesienie go w stan spoczynku i wyrażając uznanie za oddane przezeń usługi, udziela mu wielką wstęgę orderu Leopolda.

Najj. Pan zamianował generała hr. Pejacewicza głównodowodzącym w Budapeszcie.

Generalnym inspektorem kawalerii został mianowany generał porucznik ks. Croy, a w jego miejsce generał Jańsky komendantem dziesiątej dywizji piechoty w Josefsstadzie (w Czechach).

Ischl, 17 lipca. (Tel. prywat.) Najdost. Cesarzewiczowstwo przybyli tu wczoraj. Najj. Pan oczekiwał Ich Ces. Wysokości na dworcu kolejowym.

Tryest, 17 lipca. W ostatnich 24 godzinach zapadło tutaj na cholera 8 osób, zmarło 3; w Rjece (Fiume) zapadło 6, zmarło 2 osoby.

Nisz, 17 lipca. Komisja weryfikacyjna skupeczyny miała ukończyć wczoraj swoje prace. Prezydentem skupeczyny zostanie wybranym prawdopodobnie Pawlovic, a wiceprezydentem Knazevic.

Bruksela, 17 lipca. (Tel. prywat.) Król i królowa odwiedzili wczoraj ks. Aumale.

Paryż, 17 lipca. Prezes gabinetu Freycinet weźmie udział w zapowiedzianych na 25 b. m. uroczystościach w Nantes i wypowie wielką polityczną mowę.

Paryż, 17 lipca. (Tel. prywat.) Ks. Chartres powrócił wczoraj do Paryża.

Posel francuski w Atenach hr. Mouy został mianowany ambasadorem republiki przy Kwirynale.

Paryż, 17 lipca. (Tel. prywat.) Minister wojny Boulanger udał się wczoraj wieczorem do kasyna wojskowego, gdzie wyprawiono bankiet dla żołnierzy, którzy walczyli w Tonkinie. Po bankiecie odbył się wojskowy korowód z pochodniami, któremu towarzyszyło około 50.000 ludzi. Tłum śpiewał marsylianekę i wydawał okrzyki na cześć republiki i ministra wojny.

Paryż, 17 lipca. Dzisiaj prawdopodobnie odbędzie się pojedynek pomiędzy ministrem wojny i senatorem Lareinty. Prezes senatu interweniował osobiście celem niedopuszczenia pojedynku, lub przynajmniej odroczenia spotkania.

Paryż, 17 lipca. Wczoraj odbył się w sposób uroczysty, jednakże bez honorów wojskowych, pogrzeb arcybiskupa Guiberta. Za karawanem postępował nowy arcybiskup paryski, dalej liczne delegacje stowarzyszeń katolickich i niezliczone tłumy publiczności. Kler przyjął zwłoki w kościele katedralnym. Przybyli na uroczystość pogrzebową: minister wyznań, kapitan Moynier w zastępstwie prezydenta Grévy'ego, liczni senatorowie i deputowani prawicy.

Paryż, 17 lipca. Pojedynek pomiędzy ministrem wojny a senatorem Lareinty odbędzie się dzisiaj o godzinie 9 przed południem. Jako broń obrano pistolety. Miejsce spotkania niewiadome.

Ludność wyprawiła wczoraj ministrowi wojny gorącą owację. Gdy minister wyszedł z kasyna wojskowego i wsiał do powozu tłum towarzyszył mu, podnosząc okrzyki na cześć jego, armii i republiki.

Londyn, 17 lipca. (Tel. prywat.) Według zapewnienia dzienników przedwczesną była wiadomość o koalicji lorda Salisbury'ego z przewodcą liberalnych dysydentów Hartingtonem.

Londyn, 17 lipca. (Tel. prywat.) Gladstone prawdopodobnie w przyszłym tygodniu wniesie dymisyę całego gabinetu.

Waszyngton, 17 lipca. Rozporządzenie prezydenta Clevelanda upomina urzędników, funkcyjujących w różnych departamentach, aby nie nadużywali swojego urzędowego stanowiska w celu kontrolowania panującego w ich okręgach politycznego prądu.

Paryż, 17 lipca. Pojedynek pomiędzy ministrem wojny Boulangerem i senatorem Lareinty odbył się dzisiaj w Mendon o godzinie 9 przed południem. Lareinty, który miał pierwszy strzał, chybił — poczem minister wystrzelił w powietrze i powrócił do pałacu ministerstwa wojny.

Londyn, 8 lipca. Na znanych dotychczas 568 wyborców, przypada na konserwatywnych 415, Gladstonistów 184, dyssydentów 75, parnelistów 84.

Londyn, 17 lipca. Standard dowiaduje się, że gabinet Gladstone'a zdecydowany jest ustąpić. Gladstone i większa część ministrów jest zdania, że lord Salisbury, gdyby otrzymał polecenie utworzenia nowego gabinetu, zaprosi Hartingtona i jego przyjaciół politycznych do użyczenia mu poparcia. Unioniści są jednakże zdecydowani nie wstąpić do ministerstwa.

Karlsruhe, 17 lipca. Na zaproszenie W. księcia na Heidebberską uroczystość jubileuszową odpowiedział cesarz Wilhelm pismem, w którym ubolewa, iż nie może osobiście wziąć w tej uroczystości udziału; dał wszakże pozwolenie następcy tronu, aby go zastąpił, a to w tym celu, aby złożyć dowód, jak dalece uznaje zasługi uniwersytetu heidebberskiego na polu niemieckiej nauki.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 17 lipca 1886 r. godzina 10 min. 35. Akcje kredytowe 277 40, Anglo-Austr. ——. Unionbank ——. Kolej Karola Ludwika 193 50, Południowa ——, Renta papierowa ——, Galic. listy zastawne ——, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne ——, 4 1/2 0/0 listy zastawne banku krajowego 96 25, 4 1/2 0/0 pożyczka krajowa z 1883 roku 96 —, Napoleondor 10 02 Rubel papierowy 1 22 1/2, Usposobienie ciche.

Hektograficzną masę

ORAZ

HEKTOGRAFICZNY ATRAMENT

najlepszej jakości, poleca najtaniej fabryczny skład atramentu, farb, materiałów i wyrobów gumowych

Schmiedt & Fontin

Czernlowce (Bukowina).

Wzory i cenniki gratis i franco.

5111 1-0

POMOCNIKA

poszukuje biuro Emila Brajera

Kazimierzowska 37.

(Oferty osobiste). 5142 1-2

Ulica Podlewskiego nr. 4 i nr. 6.

(przedłużenie ulicy Jagiellońskiej przy ulicy Brygidzkiej).

większe i mniejsze pomieszkanie

ulica Brajerowska 1. 8.

(od niedawna przedłużona do ulicy Mickiewicza)

większe i mniejsze mieszkania

Blizszej wiadomości udziela Zarząd

realności Emila Brajera, Kazimierzowska

liczba 37. 514 1-2

POSTĘP

w wydoskonaleniu fortepianów i pianin, tych najbardziej rozpowszechnionych i ulubionych instrumentów, jest w najnowszym czasie nadzwyczajnym. Nowo sprowadzone instrumenty z zagranicy i z Wiednia przez ruchliwą firmę p. L. Marka we Lwowie przewyższają wszystkie u nas znane z wyrobów, doskonałości, trwałości i zewnętrznej elegancji. Fortepian „Mignon” ledwo 140 c. m. długości, posiada ton silny i dźwięczny jak koncertowy, mechanicznie angielską nadającą się do najłżejszych cieniowań, trwałość przez jednostajną ramę metaliczną całego korpusu, a zewnętrznie z drzewa hebanowego, bogato złotemprawicowany jest taki instrument istniejącym ciekawym i ozdobą salonu. Temi zaletami wyróżniają się także Pianina i organy amerykańskie. Firma p. Marka sprzedaje też na raty miesięczne po 15 zlr. 4968

Folwark i realność do sprzedania

obok Podhajec, trzy mile od kolei, jest do sprzedania lub do wydzierżawienia zaraz, razem lub osobno folwark, obejmujący 120 morgów pola dobrej gleby i ogród z sadem czeremnowym.

Nadto w mieście Podhajcach jest do sprzedania realność, składająca się z dwóch murowanych domów, ogrodu i budynków gospodarskich. 5137 1-3
Blizsza wiadomość L. Orzelska w Brzeżanach.

Oświadczam, że weksli żadnych nie wystawiałem i nie poręczałem, a ktoby takowe wypłać, sam sobie szkodę wyrządzi.

Z. Siemiginowski.

5139

Pracownia i Skład
GOTOWYCH SUKIEN MEŹKICH
Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, plac Halicki 1. 13.

Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i najmodniejsze towary **włosenne i letnie** po umiarkowanych cenach. Zaopatrzyłem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męskie, tak, że można nabyć **cały garnitur własnej roboty za 13 zlr. 50 ct. i wyżej.** [5170 15-2]

Marynarki w cenie 8 zlr. Pantalony męskie 3 zlr. 50 ct. Kamizelki 2 zlr. 50 ct.

Wykonuję oraz wszelkie zamówienia w miejscu i na prowincję akuracie i po umiarkowanych cenach.

EKSTRAKT ORZECHOWY!

Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów, wynalazku A. Maczuskiego w Wiedniu, Kärntnerstrasse 26.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: **blond, szatyn, brunatny i czarny.** Łącząc włosom najdalej po 15 minutach kolor właściwy, tak że kolor ten przy myciu nie schodzi. Wszystkich znanych farb do włosów, **ekstrakt orzechowy**, jako czysto-roślinny ani zdrowy, ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne zawierających.

1 flakon ekstraktu orzechowego po zlr. 1.50 i zlr. 3.-

CENA 1 słoik pomady orzechowej po zlr. 1.- i zlr. 2.-

1 flakon olejku orzechowego po zlr. 1.- i zlr. 2.-

Składy we Lwowie u Zygmunta Ruckera, aptekarza i we wszystkich składach perfumeryj i fryzjerów. (1730 19-20)

CZIGELKA

ZDRÓJ LUDWIKA (3441 8-13)

Szczawa alkaliczno-solna, jod zawierająca.

Zajmująca najpierwsze miejsce co do **największej ilości węgla sodowego** pośród wszystkich dotąd znanych źródeł mineralnych całej Europy wyszczególniająca się wielką ilością żelaza i nader obfitą w kwas węglowy. Wodzie tej co do przymiotów **nie dorównywa żadna z alkaliczno-solnych szczaw**, a woda ta ze wszystkich wód mineralnych jod zawierających jest **najprzyjemniejszą do picia i najłatwiej bywa znoszona.**

Szczególnie skuteczną okazała się dotychczas w cierpieniach żołądka, kiszek, pęcherza, płuc, w gruźlicy, w przewłocznym wrzodzie żołądka, w wolu i we wszystkich postaciach **zółtów**, jak również w następstwach kły.

Napełnianie i rozsyłka odbywa się przez Zarząd zdrojowy źródła Czigelka (poczta Bardejów) w Górnych Węgrzech. Broszury o źródle gratis.

Główny skład rozsyłkowy u **A. Muszyńskiego**

w GRYBOWIE, dla Galicji Bukowiny, Rumunii, Król. Polskiego, Rosyi i północ. Niemiec.

Magazyn galanteryjny
pod „Królem Sobieskim”

Halicka 1. 4. we Lwowie

poleca świeżo nadesłane artykuły:

Do podróży kufarki ręczne od 2 zlr. i wyżej. Torby ręczne i do przewieszania od 1. 5 i wyżej. Paski do plaidów od 60 ct. Worki na rzeczy i pościel z płótna żaglowego z dwoma paskami od 3.50 i wyżej. Zwiłki na szoteczki, grzebienie i t. p. od 60 ct. i wyżej. Nesesery podróżne kompletnie urządzone w skórę oprawne. Kapelusze miękkie prawdziwe angielskie po 1.40. Rękawiczki i ręczniki do nacierania. Lustra podróżne w drzewie lub w skórę oprawne od 50 ct. i wyżej. Kaftaniki zdrowia letnie siatkowane prawdziwe angielskie od 1 zlr. i wyżej.

Wielki wybór parasolek i deszczochronów.

Parasolki dziecięce od 1.40 i wyżej. Damskie od 80 ct. i wyżej. Parasolki Eut tout cas jedwabne od 3.75 i wyżej. Deszczochrony od 1.40 i wyżej, jedwabne od 3.75 i wyżej, jedwabne automatyczne 4.25. Parasolki męskie od słońca 1.25 i wyżej. Najnowsze krawatki, laski i szelki i t. p.

Szanowne zlecenia z prowincji uskuteczniam odwrotną pocztą. (3528 8-2)

Z poważaniem

Ferdynand Denk.

JAN IHNATOWICZ

poleca

niezawodne i wypróbowane środki kosmetyczne, odszczególnione
6 medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania.

Magnolina, skóra popękana, szorstka, nierówna i zgrubiała, pod szczególnem działaniem Magnoliny, odzyskuje młodzieńczy wyraz i piękność. Czerwonosć nosa i policzków bezpowrotnie ustępuje. Flakon zlr. 1.50

Orientalina (puder plynny)

nadaje twarzy piękną i przyjemną białosć, odświeża skórę i konserwuje.
Cena 1 zlr. gałeczka 10 centów.

Białe i piękne ręce!!!

otrzymuje się po kilkurazowym natarciu

KREMEM ROSLINNYM

słoik 80 centów,

GRYSIK TOALETOWY do mycia rąk

dla wydelikatnienia zgrubiałego naskórka. Pudełko 25 ct.

PROSZEK DO CZYSZCZENIA PAZNOGCI

dla nadania białosći, różowego odcienia i pięknego połysku. Pudełko 25 ct.

WODA LILIOWA.

Od najdawniejszych lat jest najdoskonalszym środkiem do upiększenia twarzy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające, wygładza naskórek i zmarszczki, przez co skórę staje się nadzwyczaj białą i delikatną, usuwa plamy wątrobiane, żółtosć twarzy i ostudy, skórę nadaje kolor młodosći i świeżosći. — Cena 1 zlr. 50 ct.

WODA POZIOMKOWA DO MYCIA TWARZY,

zamiast zwykłej wody, która jak wiadomo zawiera wiele wapna; przez co skóra staje się szorstka, grubą i traci przejrzystosć — Flaszka 3/4 litra 25 ct.

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych: ul. Kopernika 1. 3, Hotel Europejski i ul. Halicka róg Wałowej. W KRAKOWIE Sukienice 1. 20. W CZERNIOWCACH Rynek 1. 2, — oraz we wszystkich pierwszorzędnym sklepach i aptekach

(7152 16-2)

FARBY OLEJNE

gotowe do użytku i szybko schnące,

FARBY

do malowania dachów, w najlepszym pokoście tarte,

Najlepsze farby

tarte w pokoście mineralnym, odpowiadają różnym celom, nadają farbę i połysk za jednorazowym pociągnięciem, wysechają w niewielu godzinach i tańsze są od olejnych.

Farby do fasad

rozpuszczalne w wapnie do kolorowania budynków w 36 kolorach

Wszelkie gatunki lakierów krajowych i zagranicznych

Pędzle

znajdziej renomowanych fabryk. Tektury dachowe, ter pogazowy i drzewny, masa terowa, asfalt, cement, gips.

Oliwy do maszyn i smarowidło do osi żelaznych

Pasy skórzanne do maszyn.

Pasy gumowe do maszyn.

(2529 16-2)

Gurty konopne do maszyn.

NOWOSĆ:

Lniane napuszczane pasy do maszyn etc.

polecają:

Hübner i Hanke we Lwowie.

Karty wzorów, cenniki i specjalne oferty, na żądanie gratis i franco.

Nowo urządzony handel

HERBATY chińsko - rosyjskiej
Edmunda Riedla

1. 10 we L W O W I E, plac Maryacki 1. 10.

poleca

zbiorn majowego:

pół kilo Congo	Nr. 1.	zlr. 1.60
" " Souehong czarna	" 2.	" 2.-
" " Souehong czarna	" 3.	" 3.-
" " Kasjow	" 4.	" 4.-
" " Melange de Londres	" 5.	" 4.-
" " Pecco	" 6.	" 3.-
" " Karawanowa	" 7.	" 4.-
" " najprzed.	" 8.	" 6.-
" " Gumpow perłowa	" 9.	" 3.-
" " przednia	" 10.	" 4.-

Herbata Souehong czarna, zbiorn majowy, w oryginalnych chińskich skrzyneczkach i otowiu pakowana, zlr. 3.75. Wysiewki herbaciane 1/2 kilo zlr. 1.30. Wysiewki herbaciane z najlepszych herbat pół kilo zlr. 1.60.

Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą. Opakowie nie się nie liczy.

(4773)

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.
 Założony w r. 1845

poleca:
Lampki z mosiężnymi łańcuszkami i haczykiem
 przed św. obrazu,
 1 sztuka od 1 zł., 1 50 ct., 2 zł., 4 zł., 5 zł.
 oraz do tychże **LAMPEK gnotki woskowe**, 1 pudełeczko 20 ct.
 zwykłe gnotki 1 pudełeczko 6 centów.

2530 **Dra. Jasińskiego**
 popularne rozprawy o leczeniu
KASZLU, DYFTERYJI I OSPY,
 są wraz z „Przewodnikiem do zdrojowisk” do nabycia w księgarni p. Żukaszewicza.

Wielki skład
powozów
 najnowszych fasonów
Schustala i Spółki
 c. k. nadwornej fabryki



wraz z składem tarantasów, sań i używanych karet, landanerskich powozów, pod znanym zarządem firmy

E. & J. STROMENGER
 we Lwowie,
 ulica Karola Ludwika, liczbą 5.

(4712)

Dr. Antoniego Bergara

nowy poradnik w słabościach płciowych i skórnych (dla obojga płci), 3e wydanie. Do nabycia u autora za 1 złr., za zaliczką wraz z opak. 1 złr. 20 ct. **Także leczenie listownie pod dyskrecją** oraz i leki.

Ord. domowa od 3—5 po południu. Lwów ul. Karola Ludwika 1. 7. (4711 16—?)

Dr. A. MAJEWSKIEGO
Zakład
wodoleczniczy

we Lwowie (w Kisiole)
 otwarty przez cały rok.
 przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem i dochodzących do kuracji, która się odbywa od 6—8 godziny rano i od 4—6 godziny po południu pod nadzorem lekarza.

Równocześnie otwarte kąpiele ciepłe i tusze dla szerszej publiczności
 Telefon 1. 54. (3697 25—?)

Narodna Torhowla

we Lwowie (w kamienicy Narodnego Domu) Stanisławowie, Przemyślu, Tarnopolu, Drohobyczu i w Kołomyi

poleca ze swoich bogato i w dobry towar zaopatrzonych składów:

Świece

kościelne ozdobne, z wyciskaniami kwiatami, począwszy od 3-funtowych do małych szóstek po 1.80 do 2.50 zł. od jednego funta.

Świece zwyczajne

wprost z fabryki począwszy od 30 kg. I. po 94 ct. II. 86 ct. za 100 kg. prócz kosztów transportu. Za światło z fabryki „Apollo” po 100 zł. od 100 kg.

Rozmaite inne towary

wchodzące w zakres handlowi kolonialnych po cenach umiarkowanych.

Wody mineralne wszelkiego rodzaju.

Kosy 4194 3-7

7-rączkowe wołoskie po 36 ct. 7 1/2 rączkowe po 40 ct. 7-rączkowe brakowane po 25 ct.

Sierpy

po 30 ct. za sztukę.

Opakowanie zalicza się po cenach własnych.
 Centralny Zarząd.

Parkiety w różnych gatunkach dębowe i dębowe z jaworem po cenach 2 zł. 70 ct. i wyżej od metra loco fabryka, poleca
parowa fabryka stolarska Braci Wczelaków we Lwowie.

Cenniki na żądanie odsyła się bezpłatnie. Ilustrowane książeczki z parkietami za opłatą 1 złr. 4103 16—20

W chorobach sekretynych obojga płci, również w niedokrewności, bładaczce w patologicznym nadmiarze lub braku regularności w ogóle w słabościach płciowych u pań i panien udziela zalecając absolutną tajemnicę skuteczną radę i pewnej pomocy lekarskiej, od kilkunastu lat ordynujący
Specjalista w chorobach tajemnych i płciowych 4134 10—5

w Rynku 1. 29. pierwsze piątko, przechodnia kamienica we Lwowie, przyjmuje tylko od 12 do 1 w południe a od 1/2 do 1/27 wieczorem. Na listowne zgłoszenia pod pseudonimem „W. Gierlach Rynek 1. 29.” odpowiada odwrotną pocztą i wysła lekarstwa

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.

Pastilles de **TAMAR INDIEN GRILLON**
Owoc przeczyszczający, orzeźwiający
 PRZECIWIW **ZATWARDZENIU**
 i słabościom które mu towarzyszą jako to: **KRWAWNICOM, ŻÓŁCI, BRAKOWI APETYTU, DOLEGLIWOŚCIOM ŻOŁĄDKA I KISZEK** i t.d.
 Bardzo przyjemny do zażywania, — nie zawiera w sobie żadnej części drażniącej, — bierze się nie zmieniając w niczem ani przywykłych ani zatrudnionych codziennych.
 Niezbędny i nieszkodliwy nawet kobietom brzemiennym, położnicom, dzieciom i starcom. Spędzają się we wszystkich składach materyatów aptecznych i w aptekach.
 Paris, E. Grillon, 27, rue Rambuteau.

Pierwsza c. k. wyłącznie uprzyw
FAÇADE-FARBEN-FABRIK

Karola Kronsteiner

w Wiedniu III. Hauptstrasse Nr. 120 we własnym domu dostawca dla arcyksiążęcych i książęcych zarządów dóbr, dla wszystkich kolei żelaznych, przedsiębiorstw przemysłowych, górniczych i hut, wielu towarzystw budowlanych przedsiębiorstw tego rodzaju i budowniczych jak niemieckiej wielu właścicieli fabryk i realności.

Farby te do fasad

znajdują się od roku 1860 w handlu i z upodobaniem używane bywają do obmalowania budynków wszelkiego rodzaju szczególnie: pałaców, wili, kościołów, szkół, publicznych zakładów jak niemieckiej wewnętrznych lokalów mieszkalnych i t. p.

Takowe są w 36 rozmaitych wzorach po 16 ct. od kila począwszy, zawsze na składzie, dostarczane bywają w stanie zupełnie suchym i miękkim i są co do czystości kolorów zupełnie równo farbom olejnym. Prócz tego mają farby moja tę szczególną własność, że nie wywierają szkodliwego wpływu na mury, podczas gdy przy oblakierowaniu farbami olejnymi zatykają się pory u murów, w skutek czego staje się wyparowanie murów na zewnątrz niemożliwym a wilgoc na murach wewnętrznych występuje w najkrótszym czasie.

Farby te rozpuszczają się w wapnie i mogą bez szczególnej manipulacji przez każdego bardzo łatwo być przyrządzone. W celu dwukrotnego obmalowania metra kwadratowego powierzchni potrzebne są około 10 do 11 doka farby. Karty wzoru jak niemieckiej opisy używania przesyła się na żądanie gratis i franco

(Wielorazkie nadużycie, którego się dopuszczają w tym celu by zło i zupełnie nie trwałe farby pod moją firmą w handel w rowadzić, powoduje mnie do przestrogi przed fałszerstwem).
 Przesyłki w kraju i zagranicę. 4857 4-10

SPIRADRAP CHIRURGICAL A LA GLU de A. BESLIER

40, rue des Blancs-Manteaux, PARYŻ

Recepta ta nie podobna do żadnego ze znanych posiada wszelkie przyimoty jakich oddawał lekarstwo wymagali: wielką chwytność, wielką podatność, łatwość przechowania, bezwarunkową nieszkodliwość nawet na delikatnej skórze u najmłodszych dzieci, bez względu na przeciąg czasu jaki zostaje w zetknięciu z ciałem. Sprzedaje się w kształcie pasów jeden metr długich w pudełkach

We Lwowie: w aptekach PP. Mikolascha, Wewlorskiego i Krzyżanowskiego.

TELEGRAM

Niżej podpisany uprzejmie zawiadamia o nowo urządzonym handlu towarów bławatnych płócien Galicyjskich i zagranicznych jak również różnych towarów w zakresie tegoż handlu wchodzących pod firmą:

Roman Woyczyński

P. T. we Lwowie plac Maryacki 1. 10. 4744 3—6

Upraszając uprzejmie o łaskawe poparcie tego przedsiębiorstwa, zawiadamiam że wszelkich dotożę starań, by tak doborowym towarem, najniższymi cenami, jako też rzetelną usługą zaszczylić sobie zupełnie zaufanie i zadowolenie moich szanownych odbiorców. Polecając się do usług z poważaniem

Roman Woyczyński.

SKŁAD KAWY
Artura Kościckiego
 pod godłem



WE LWOWIE, Chorążczyzna 1. 22,
 poleca dobrą i wydatną kawę,
 sprowadzoną wprost od
 producentów z Ameryki
 południowej

Kosztuje we Lwowie:
 1 kilo zł. 1.50 i zł. 1.60.
 Na prowincyi:
 1 kilo zł. 7.70 i zł. 8.20.
 franco.

(Co miesiąca świeży transport. (3595 29—?)

Dr. Józef Wiczowski

b. asystent Uniw. Jagiell. ordynuje od 3—5 po południu ul. Skarbkowska 1. 4. II. piętro, 2 schody (naprzeciw teatru). 4708

HANDEL
Karola Bałlabana

poleca
 pod nazwiskiem
Syriusz
 we LWOWIE sprzedawaną
KAWĘ

w najlepszej jakości 1 kl. po 1 zł. 50 ct.

4 3/4 kl. tej kawy wysyłam franko na każdą stację pocztową za zł. 7.20 ct. (1876 36—5)

MORSZYN,

zdrojowisko solankowo-borowinowe

zakład wodoleczniczy

otwarty od 15 maja położenie znakomite, roślinność bujna, powietrze pełne ozonu, klimat łagodny, dokoła lasy szpilkowe, które łączą się z parkiem zakładowym. Mieszkania suche bardzo wygodnie urządzone łazienki ogrzewane; sala jadalna obszerna i sala do zabaw, krykielnia, gymnastyka i t. p. kuchnia dla gości kąpielowych najwyborniejsza.

Srodki lecznicze: kąpiele solankowe i borowinowe, Hydroterapia, poczta, stacja kolejowa o 300 kroków od zakładu

Bliższych szczegółów udzieli i prospekta na żądanie posyła
Dr. A. Medwey, lekarz kierujący. 3527 19—?

25 0/0 taniej
PARASOLKI
 z powodu kończącego się sezonu
 poleca

Edward Schilling
 przedtem
Schilling & Stelzer
 we Lwowie
 ul. Halicka 1. 16.
 4749 5—12

Rzepa pastewna

ściernianka, nasienie świeże i pewne 1 litr 1 złr. w. a. poleca

J. Bulsiewicz
 skład nasion
 w Bochni. 4423 6-6